motivo pelo qual propomos a presente autorização legislativa para procedermos a alienação daquele 

imóvel. 

Registre-se que, com a alienação do imóvel, o Município arrecadará recursos 

para aplicação em investimentos a população de nosso Município, em valor igual ou superior a R$ 

84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), conforme apurado mediante avaliação. 

Assim, face à relevância da matéria, solicitamos especial atenção dos Nobres 

Vereadores para aprovação do projeto de lei ora apresentado, bem como sua tramitação em regime de 

urgência, nos termos do artigo 54 da Lei Orgânica Municipal.